UBND PHƯỜNG NGỌC HÀ
TRƯỜNG TH NGUYỄN BÁ NGỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 222/TB-THNBN Ngọc Hà, ngày 20 tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO
Hoãn tổ chức hoạt động Câu lạc bộ ngoại khóa

và trông giữ học sinh hè năm 2025

Căn cứ Công văn số 133/KH-UBND ngày 14/4/2025 của Ủy ban nhân dân
quận Ba Đình về Kế hoạch thực hiện Tháng hành động vì trẻ em năm 2025; Căn cứ
Công văn số 1547/KH-SGDĐT ngày 13/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà
Nội về Kế hoạch tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2025 Ngành Giáo dục và
Đào tạo Hà Nội; Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-PGDĐT ngày 20/5/2025 của
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình về tổ chức hoạt động hè cho học
sinh năm 2025;

Căn cứ vào Nghị Quyết số 03/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND TP Hà
Nội Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với
các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở giáo dục mầm non, giáo
dục phổ thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công lập chất lượng
cao) của thành phố Hà Nội;

Căn cứ vào nhu cầu của học sinh và cha mẹ học sinh trường Tiểu học
Nguyễn Bá Ngọc, Ban giám hiệu thông báo tổ chức Hoạt động Câu lạc bộ Hè
2025 và Dịch vụ bán trú như sau:

1. Thời gian địa điểm triển khai
- Thời gian: Từ 4/8/2025 đến 28/8/2025: Tổng là 4 tuần – (mỗi tuần 4 ngày: từ

Thứ Hai đến thứ Năm hàng tuần, học sinh nghỉ ngày thứ Sáu, thứ Bảy, Chủ nhật
Cụ thể:

+ Sáng: 8 giờ đến 11 giờ
+ Trưa: 11h đến 14h trông giữ, chăm sóc học sinh tham gia bán trú

(nếu CMHS có nguyện vọng)
+ Chiều: 14 giờ đến 16 giờ 10 phút

- Địa điểm: Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc
2.Đối tượng thamgia:Học sinh các khối 1;2;3;4;5 (có phiếu đăng kí củaCMHS).
3. Hình thức tổ chức:
- Tổ chức hoạt động CLB hè với hình thức hoạt động nghệ thuật (Mĩ thuật,

Âm nhạc, HĐ Thể chất, HĐTT, Thư viện, giáo dục kĩ năng sống, hoạt động
trải nghiệm...)

- Trong quá trình tổ chức các hoạt động giáo viên phát hiện ra những em có
năng khiếu để có kế hoạch bồi dưỡng tham gia thi đấu các giải thể thao, vẽ tranh,
văn nghệ,... do các cấp và các ngành tổ chức.

2

4. Thu - chi

Tên khoản thu
dịch vụ

Mức thu
(căn cứ Nghị quyết 03)

Mức thu
01 tuần
(4 ngày)

có ăn bán trú

Mức thu
01 tuần
(4 ngày)

khôngănbántrú

Dịch vụ Câu lạc bộ
Hè 2025

105.000đ/ ngày
(15.000đ/tiết x 7 tiết/ ngày)

420.000đ/tuần 420.000đ/tuần

Dịch vụ Nước uống 4.000đ/tuần 4.000đ/tuần

Dịch vụ Tiền ăn 35.000đ/ ngày 140.000đ/tuần

Dịch vụ Phục vụ
quản lý, trông giữ,
chăm sóc bán trú

47.000đ/tuần

Tổng các khoản
thu

611.000đ/tuần 424.000đ/tuần

* Lưu ý: Những học sinh không tham gia học Câu lạc bộ hè sẽ tập trung nhận
lớp vào 8h ngày 29/8/2025 (Thứ Sáu).

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;
- CBGNNV, PHHS, HS;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Phạm Thị Thiên Nga